
Vertretungen Deutschland

Schleswig-Holstein, Niedersachsen, 
Hamburg, Bremen
Martin Goldberg
c/o Berliner Verlagsvertretungen
Fon: 030-4212245
Berliner-verlagsvertretungen@t-online.de

Nordrhein-Westfalen
BuD Verlagsvertretungen
Bräunlich & Dörfler
Fon: 0208 – 641302
info@bud24.de

Hessen, Rheinland-Pfalz,
Saarland, Luxemburg
Margo Bohnenkamp
Fon: 06861 – 791630
info@margo-bohnenkamp.de

Bayern
Felix Wegener
Büro: Heindl/ Wislsperger
Fon: 089 – 76729395
verlagsvertretung@felixwegener.de

Vertretungen Österreich

Österreich West
Edwin Mayr
Fon: +43 664 – 3912833
edwin.mayr@mohrmorawa.at

Österreich Ost
Thomas Lasnik
Fon: +43 664 – 2217292
thomas.lasnik@mohrmorawa.at

Fachmarkt Österreich
Karin Pangl
Fon: +43 664 – 8119820
karin.pangl@mohrmorawa.at

 *NEU ab 01.06.2021
Baden-Württemberg
Elchinger Bücherservice
Verlagsvertretung Corinne Pfitzer
Corinne Pfitzer 
Fon: 07308-922 816
info@elch-buchservice.de
und 
Gerda Heinzmann
Fon: 07145-936060
gerda.heinzmann1@t-online.de

Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern,
Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen
Jastrow, Seifert, Reuter
Fon: 030 – 44732180
service@buchart.org

Vertriebsbüro minedition AG 
Deutschland/ Österreich/ Schweiz
Goethestr. 21
80336 München
Fon: 089 – 245939-30
info@minedition.com

Vertretungen Schweiz

Stephanie Brunner
Angela Kindlimann
Urs Wetli
Fon: +41 44 – 76242-41/ -46/ -47
s.brunner@scheidegger-buecher.ch
a.kindlimann@scheidegger-buecher.ch
u.wetli@scheidegger-buecher.ch

Unsere Auslieferungen:

Deutschland
Prolit Verlagsauslieferung GmbH

Österreich
Mohr Morawa Buchvertrieb GmbH

Schweiz
AVA Verlagsauslieferung

 *Corinne Pfitzer und Gerda Heinzmann
(Verlagsvertretung Corinne Pfitzer) sind
ab dem 01.06.2021 für die minedition im
Gebiet Baden-Württemberg unterwegs.
Sie übernehmen die Aufgaben von
Herrn Wolfgang Kosemund, dem wir für
die langjährige sehr gute Zusammenarbeit
herzlich danken. Wir wünschen ihm für den
wohlverdienten Ruhestand alles Gute und
den neuen Kolleginnen einen erfolgreichen
Start mit minedition.

minedition
minedition AG Grütlistr. 36 CH-8002 Zürich

Unsere Kolleginnen und Kollegen im Außendienst stellen Ihnen unser Verlagsprogramm
in den genannten Gebieten vor:
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